ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по проведению открытого аукциона по продаже

права на заключение договора аренды земельных участков

Дата проведения: 18 мая 2021 года
Время проведения: 11.00
Место проведения: РБ, Аскинский район, с. Аскино, ул. Советская, 17.

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

- Врио главы администрации сельского поселения
Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский
район Республики Башкортостан

- помощник главы администрации сельского поселения
Аскинский сельсовет муниципального района Аскинский
район Республики Башкортостан

- Экономист 1 категории администрации сельского
поселения Аскинский сельсовет муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан

- Специалист 1 категории администрации сельского
поселения Аскинский сельсовет муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка.

Осуществляется видеозапись аукциона.

Присутствовало количество членов комиссии: 3 чел.
Отсутствовало количество членов комиссии: 1 чел.
Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Выбор аукциониста.
2. Проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по

лоту № 6 земельный участок с видом разрешенного использования «Земли
сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 02:04:000000:1548 площадью
203259 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район,
сельское поселение Аскинский сельсовет, сельсовет, с.Аскино, ул.Советская, по
постановлению № 56 от 05.04.2021г.

3.Определение победителя аукциона.

Имамутдинова И.М.

Члены комиссии:

Юнусова Р.У.

Валиуллина И.Д.

Секретарь комиссии:
Кутдусова P.P.

Ход заседания:

_  , -------- --- лимиссия приступила к выбору аукциониста открытым
голосованием. Поступило предложение аукционистом выбрать й  У

Проголосовали:за #  , п р о т и в  ^
Аукционной комиссией аукционистом избран

V

По п.2 повестки дня:

Объект продажи права на заключение договора аренды земельного участка:

Л О Т  №  6: Земельный участок с видом разрешенного использования «Земли
сельскохозяйственного назначения» с кадастровым номером 02:04:000000:1548 площадью
203259 кв.м., расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район,
сельское поселение Аскинский сельсовет.
Начальная цена: 6982 рублей (шесть тысяч девятьсот восемьдесят два рубля).

Форма и сроки платежа - в наличной (безналичной) форме единовременно в течение 30
календарных дней с момента заключения договора аренды земельного участка.

Сумма задатка -  100 % от начальной цены, что составляет 6982 рублей (шесть тысяч
девятьсот восемьдесят два рубля).

Средства платежа - валюта Российской Федерации (рубли).
Шаг аукциона -  3 % от начальной цены, что составляет 210 рублей (двести десять

рублей).
Обременения: отсутствуют.

Прием заявок осуществлялся согласно информационному сообщению, опубликованному в
районной газете «Аскинская новь» № 31(84547) от 16 апреля 2021 года, на сайте torgi.gov.ru
от 16 апреля 2021 года.

По результатам рассмотрения поступивших заявок 14 мая 2021 года участниками аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка признаны:

1) Кашбуллин Анис Рахимьянович (заявка № 1 от 12.05.2021 г.);
2) Мугтабаров Фанзат Фазгатович ( заявка № 2 от 14.05.2021 г.).
Указанные заявки поданы своевременно, документы оформлены надлежащим образом,

суммы задатков были внесены претендентами в срок, установленный в информационном
сообщении.

По п.З повестки дня:

Итоги аукциона по лоту № 6:

Начальная цена продажи -  6982 рублей (шесть тысяч девятьсот восемьдесят два рубля).
Последнее предложение о цене предмета аукциона:
__________ / /  9 #£1, Я О ____________________________ _

Наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество и место
жительства (для гражданина) иного участника аукциона, который сделал предпоследнее
предложение о цене предмета аукциона:

хг АПобедителем аукциона в ходе торгов признан участник, подавшии заявку под № ^

Наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество и место
жительства (для гражданина) победителя аукциона:
__________//jp V f& J e L h s tr #  __________________ ___________

2

'Заключить договор аренды земельного у ^ с т к а  по лоту №__6 с победителем
она_ _____________  ti/' <р______________________

Сумма внесенного задатка 6982 рублей (шесть тысяч девятьсот восемьдесят два рубля)
засчитывается в оплату аренды земельного участка, остальная сумма в размере

перечислена в течение 30 календарных дней со дня заключения договора аренды земельного
участка.

Победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику
направляются три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в
десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом договор
аренды земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в
случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его
участником по начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанных
договоров ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона
на официальном сайте Российской Федерации: torgi.gov.ru.

Заседание аукционной комиссии окончено, настоящий протокол подлежит размещению на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (torgi. gov.ru).

рублей должна быть

Победитель аукциона по лоту № 6 :

Подписи:
Председатель комиссии Имамутдинова И.М.

Члены комиссии: Юнусова Р.У..

Валиуллина И.Д.

Секретарь комиссии: Кутдусова P.P.

3